ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА №06-55/2016 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

№РХ-06/6969 от 18.05.2016

17 мая 2016 года                                                                                                               г. Казань

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:    -<…>;

Члены комиссии:               - <…>;

                                         - <…>,

рассмотрев дело №06-55/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом муниципального образования г.Казани, Комитетом земельных и
имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального
образования г.Казани и ОАО «Эдельвейс Групп» статьи 16 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении
согласованных действий при предоставлении земельных участков с
кадастровыми номерами 16:50:150105:118, 16:50:150105:5490, что привело или
могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №06-55/2016, рассмотрение дела
было назначено на 12 мая 2016 г. в 11 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-55/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №06-55/2016 на 31 мая 2016 года на 16 часов 00

минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.
3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О

защите конкуренции»  Комитету земельных и имущественных отношений
Исполнительного комитета г.Казани представить в срок до 25.05.2016г.
информацию о порядке расчета  площади предоставляемых Исполнительным
комитетом земельных участков с учетом площади под парковочные места на
момент предоставления земельного участка с кадастровым номером
16:50:150105:118 (в том числе акты, устанавливающие нормативы
предоставления земельных участков с учетом площади под парковочные
места);

4. в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»  Исполнительному комитету г.Казани представить в срок
д о 25.05.2016г. следующие надлежащим образом заверенные копии
документов:

4. письменные пояснения относительно оснований предоставления ОАО
«Эдельвейс Групп» земельного участка с кадастровым номером
16:50:150105:5490 на основании Решения Казанской ородской Думы от
23.08.2006 №49-11, тогда как на момент принятия Постановления №5448 от
06.06.2013г. указанное Решение утратило силу в соответствии с Решением
Казанской городской Думы от 27.12.2012г. №10-19;

4. письменные пояснения относительно оснований предоставления ОАО
«Эдельвейс Групп» земельного участка с кадастровым номером
16:50:150105:5490 на праве собственности;

4. копию заявления ОАО «Эдельвейс Групп» о предварительном
согласовании места размещения объекта, на основании которого было
вынесено Постановление №5448 от 06.06.2013г.;

4. документы, подтверждающие оплату по договору купли-продажи
земельного участка №20207 от 28.02.2014г.;

4.  иную информацию, необходимую для объективного и всестороннего
рассмотрения дела.

 При формировании ответа на определение об отложении дела №06-55/2016
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-55/2016 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии:       <…>

Члены комиссии:                  <…>

                                             <…>